
 

 

UCHWAŁA NR XVI/130/12 

RADY POWIATU WIELICKIEGO 

z dnia 25 października 2012 r. 

w sprawie szczegółowych warunków odstąpienia od ustalenia, umorzenia w całości lub w części, łącznie 
z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty opłaty za pobyt dziecka lub osoby 

pełnoletniej w rodzinnej pieczy zastępczej tj. rodzinie zastępczej spokrewnionej, rodzinie zastępczej 
zawodowej w tym zawodowej pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowej specjalistycznej, 

rodzinie zastępczej niezawodowej lub rodzinnym domu dziecka oraz w instytucjonalnej pieczy zastępczej 

tj. placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej 
i interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy o samorządzie powiatowym z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz.U. z 2001 r.  

Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.) oraz art. 194 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887 z późn. zm.) Rada Powiatu Wielickiego 

uchwala, co następuje:  

§ 1. W postępowaniach o których mowa w art. 194 ust. 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej o odstąpienie od ustalenia odpłatności, umorzenie w całości lub w części łącznie z odsetkami, 

odroczenie terminu płatności, rozłożenie na raty opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinie 

zastępczej spokrewnionej, rodzinie zastępczej zawodowej w tym zawodowej pełniącej funkcję pogotowia 

rodzinnego i zawodowej specjalistycznej, rodzinie zastępczej niezawodowej, rodzinnym domu dziecka, 

placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej i interwencyjnym 

ośrodku preadopcyjnym, stosuje się poniższe zasady ogólne:  

1) zasadę wspierania osób i rodzin w przezwyciężaniu sytuacji i okoliczności, które spowodowały 

umieszczenie dziecka w pieczy zastępczej,  

2) zasadę wspierania procesu usamodzielniania osób zobowiązanych do opłat wraz z rodzicami, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej a odpłatność dotyczy ich pobytu,  

3) zasadę uwzględniania sytuacji majątkowej, dochodowej, rodzinnej i zdrowotnej osób zobowiązanych do 

ponoszenia opłat oraz ich możliwości, zasobów i uprawnień,  

4) zasadę unikania zagrożeń egzystencji osób zobowiązanych do opłat i osób na ich całkowitym, bądź 

częściowym utrzymaniu.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) dochodzie, rozumie się przez to dochód na podstawie art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (t.j. Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362, z późn. zm.),  

2) kryterium dochodowym, należy rozumieć przez to kwotę, o której mowa w art. 8 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.),  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 listopada 2012 r.

Poz. 5931



3) zasobach, uprawnieniach i możliwościach rozumie się przez to zasoby, uprawnienia i możliwości 

w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy społecznej,  

4) osobach zobowiązanych do opłat, rozumie się przez to osoby, o których mowa w art. 193 ust. 1, ust. 3  

i ust. 4 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  

5) opłacie, rozumie się przez to opłatę ponoszoną przez osoby zobowiązane do opłat, za pobyt dziecka lub 

osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej.  

§ 3. Ustala się następujące warunki odstępowania w całości od ustalenia opłaty osób, o których mowa 

w art. 193 ust. 1, za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, 

w sytuacji gdy w rodzinie osób zobowiązanych, występuje przynajmniej jedna z poniższych przesłanek:  

1. dochód w rodzinie osób zobowiązanych do opłat, jest niższy lub równy 250% kryterium dochodowego, 

o którym mowa w § 2, pkt 2,  

2. ciąża osoby zobowiązanej do opłat,  

3. samotne wychowywanie dziecka przez osobę zobowiązaną do opłat,  

4. długotrwała lub ciężka choroba, udokumentowana zaświadczeniem lekarskim lub innym dokumentem,  

5. ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej do opłat,  

6. pobyt w domu pomocy społecznej lub innych placówkach pomocy społecznej osób zobowiązanych do 

opłat,  

7. ponoszenie przez osoby zobowiązane do opłat, odpłatności za pobyt innych członków rodziny w domu 

pomocy społecznej lub innych placówkach pomocy społecznej,  

8. pobyt osób zobowiązanych do opłat w areszcie śledczym lub zakładzie karnym,  

9. płacenie przez rodziców zobowiązanych do opłat, alimentów na rzecz dzieci lub osób pełnoletnich 

przebywających w pieczy zastępczej,  

10. udokumentowane straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń 

losowych,  

11. nieobecność dziecka w pieczy zastępczej, spowodowana urlopowaniem przez sąd rodzinny pod opiekę 

rodziców lub opiekuna prawnego, przez okres minimum 90 dni - bezpośrednio po sobie następujących,  

12. inne ważne przyczyny uzasadniające odstąpienie w całości od ustalenia opłaty.  

§ 4. Odstępuje się w całości od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, osobom 

dysponującym dochodem dziecka, o których mowa w art. 193 ust. 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej, w sytuacji gdy dochód dziecka jest przeznaczany na zaspokojenie ważnej potrzeby życiowej 

dziecka i odpowiednio udokumentowany.  

§ 5. Odstępuje się w całości od ustalenia opłaty za pobyt osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej, 

pełnoletnim wychowankom, o których mowa w art. 193 ust. 4 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej, w sytuacji gdy dochód wychowanka jest przeznaczany na zaspokojenie jego ważnej potrzeby 

życiowej i odpowiednio udokumentowany.  

§ 6. Ustala się następujące warunki odstępowania w części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby 

pełnoletniej w rodzinnej pieczy zastępczej, w sytuacji gdy nie zachodzą przesłanki do odstąpienia w całości, 

o których mowa w § 3, a dochód w rodzinie osób zobowiązanych przekracza 250% kryterium dochodowego, 

wg. poniższej tabeli:   

% kryterium dochodowego % częściowego odstąpienia 

powyżej 250% - 300% 90% 

powyżej 300% - 350% 80% 

powyżej 350% - 400% 70% 

powyżej 400% - 450% 60% 

powyżej 450% - 500% 50% 

powyżej 500% - 550% 40% 

powyżej 550% - 600% 30% 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5931



powyżej 600% - 650% 20% 

powyżej 650% - 700% 10% 

powyżej 700% 0% 

§ 7. Ustala się następujące warunki odstępowania w części od ustalenia opłaty za pobyt dziecka lub osoby 

pełnoletniej w instytucjonalnej pieczy zastępczej, w sytuacji gdy nie zachodzą przesłanki do odstąpienia 

w całości, o których mowa w § 3, a dochód w rodzinie osób zobowiązanych przekracza 250% kryterium 

dochodowego, wg. poniższej tabeli:   

% kryterium dochodowego % częściowego odstąpienia 

powyżej 250% - 300% 95% 

powyżej 300% - 350% 90% 

powyżej 350% - 400% 85% 

powyżej 400% - 450% 80% 

powyżej 450% - 500% 75% 

powyżej 500% - 550% 70% 

powyżej 550% - 600% 65% 

powyżej 600% - 650% 60% 

powyżej 650% - 700% 55% 

powyżej 700% - 750% 50% 

powyżej 750% - 800% 45% 

powyżej 800% - 850% 40% 

powyżej 850% - 900% 35% 

powyżej 900% - 950% 30% 

powyżej 950% - 1000% 25% 

powyżej 1000% - 1050% 20% 

powyżej 1050% - 1100% 15% 

powyżej 1100% - 1150% 10% 

powyżej 1150% - 1200% 5% 

powyżej 1200% 0% 

§ 8. Każdorazowa zmiana kryteriów dochodowych, na podstawie Rozporządzenia Rady Ministrów 

w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, 

powoduje weryfikację kryterium dochodowego i sytuacji dochodowej osób zobowiązanych, którym odstąpiono 

częściowo od ustalenia opłat za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy zastępczej, na podstawie § 6  

i § 7 niniejszej uchwały.  

§ 9. W sytuacji, gdy osoby zobowiązane do opłat, kwalifikują się na podstawie § 3, § 4 lub § 5 niniejszej 

uchwały do całkowitego odstąpienia od naliczenia opłat, a wnioskują o ich ustalenie, opłaty te ustala się 

w zawnioskowanej wysokości.  

§ 10. Umarza się w całości łącznie z odsetkami należną opłatę za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 

w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, w przypadkach:  

1) zaistnienia sytuacji określonych w § 3, § 4 i § 5 niniejszej uchwały, po wydaniu decyzji ustalającej opłatę 

za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej,  

2) śmierci osoby zobowiązanej,  

3) gdy zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 

nieskuteczne,  

4) gdy pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane do opłat 

możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić do 

ponownej utraty możliwości sprawowania opieki i wychowania oraz ponownego umieszczenia dziecka 

w pieczy zastępczej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5931



§ 11. Umarza się częściowo łącznie z odsetkami należną opłatę za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej 

w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, gdy nie zachodzą przesłanki do umorzenia opłaty w całości 

o której mowa w § 10, a sytuacja dochodowa, majątkowa, rodzinna lub zdrowotna zobowiązanych do opłat 

uległa pogorszeniu.  

§ 12. 1. Odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty należności z tytułu opłaty za pobyt dziecka lub 

osoby pełnoletniej w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej, może nastąpić, gdy zachowanie tej ulgi 

rokuje zapłatę należności oraz zachodzi, co najmniej jedna z poniższych okoliczności:  

a) zobowiązani współpracują z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny na rzecz powrotu dziecka do 

domu rodzinnego,  

b) zobowiązani realizują na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego ustalenia zawartego kontraktu 

socjalnego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub planu pracy z rodziną, o którym mowa 

w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej,  

c) występuje inna uzasadniona okoliczność.  

2. Odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty należności, o której mowa w pkt 1 niniejszego 

paragrafu, udziela się na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy, licząc od dnia uwzględnienia wniosku. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach okres ten może być dłuższy, nie więcej jednak niż 12 miesięcy.  

3. Od opłat w stosunku do których, zastosowano odroczenie terminu płatności lub rozłożenie na raty, nie 

nalicza się odsetek za zwłokę za okres od daty złożenia wniosku do upływu ustalonych terminów płatności, 

chyba, że przy zastosowaniu tej ulgi postanowiono inaczej.  

4. W przypadku nie uiszczenia przez zobowiązanego opłaty na warunkach ustalonych w trybie niniejszego 

paragrafu, pozostała do spłaty opłata staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami, w tym 

również odsetkami, o których mowa w pkt. 3.  

§ 13. Decyzję starosty o:  

1) odstąpieniu w całości od ustalenia opłaty,  

2) odstąpieniu w części od ustalenia opłaty,  

3) umorzeniu opłat w całości łącznie z odsetkami,  

4) umorzeniu opłat w części łącznie z odsetkami,  

5) odroczeniu terminu płatności,  

6) rozłożeniu na raty - wydaje się po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego.  

§ 14. Postępowanie wyjaśniające, o którym mowa w § 13 niniejszej uchwały, przeprowadza się w oparciu 

o kwestionariusz i jego załączniki stanowiące załącznik do niniejszej uchwały lub na podstawie posiadanej 

dokumentacji.  

§ 15. 1. Po upływie 6 miesięcy od daty uprawomocnienia się decyzji ustalającej opłatę w zawnioskowanej 

wysokości, odstępującej w całości od ustalenia opłaty, odstępującej w części od ustalenia opłat, osoby 

zobowiązane do opłat składają oświadczenia dotyczące ich sytuacji majątkowej, dochodowej, rodzinnej 

i zdrowotnej.  

2. Składanie oświadczeń, o których mowa w pkt 1 dotyczy przypadków, gdy jedynym kryterium do 

ustalenia opłaty w zawnioskowanej wysokości, odstąpienia w całości od ustalenia opłaty, odstąpienia w części 

od ustalenia opłaty był dochód rodziny.  

3. Odmowa złożenia oświadczenia, o którym mowa w pkt 1 lub uchylanie się od jego złożenia skutkować 

będzie wszczęciem postępowania administracyjnego dotyczącego zmiany decyzji, o których mowa w pkt 1 i 2.  

§ 16. Decyzję starosty o:  

1) odstąpieniu w całości od ustalenia opłaty,  

2) odstąpieniu w części od ustalenia opłaty, - wydaje się na okres nie dłuższy niż dwa lata.  

§ 17. Decyzję starosty o:  

1) umorzeniu opłat w całości łącznie z odsetkami,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 5931



2) umorzeniu opłat w części łącznie z odsetkami,  

3) odroczeniu terminu płatności,  

4) rozłożeniu na raty - wydaje się po indywidualnej analizie sytuacji majątkowej, dochodowej, rodzinnej 

i zdrowotnej osób, którym ustalono opłatę.  

§ 18. Nie wszczyna się postępowania administracyjnego dotyczącego wydania decyzji o opłacie za pobyt 

dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej w przypadku gdy:  

1) rodzice zobowiązani do opłat są niepełnoletni,  

2) nieznane jest miejsce pobytu osób zobowiązanych do opłat i nie jest możliwe jego ustalenie,  

3) osoba zobowiązana do opłat przebywa poza granicami Państwa Polskiego i nie podała adresu do 

korespondencji na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej,  

4) osoba zobowiązana nie żyje.  

§ 19. Traci moc Uchwała NR XIII/94/12 Rady Powiatu Wielickiego z dnia 22 marca 2012 r. w sprawie 

szczegółowych warunków odstąpienia od ustalenia, umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami, 

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty opłaty za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w rodzinnej 

pieczy zastępczej tj. rodzinie zastępczej spokrewnionej, rodzinie zastępczej zawodowej w tym zawodowej 

pełniącej funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowej specjalistycznej, rodzinie zastępczej niezawodowej lub 

rodzinnym domu dziecka oraz w instytucjonalnej pieczy zastępczej tj. placówce opiekuńczo-wychowawczej, 

regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej i interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.  

§ 20. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wielickiemu.  

§ 21. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

Przewodniczący Rady Powiatu 

Adam Kociołek

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 5931



Załącznik  
do Uchwały Nr XVI/130/12 

Rady Powiatu Wielickiego 

z dnia 25 października 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 5931



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 5931



 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 5931



 
Przewodniczący Rady Powiatu Adam Kociołek 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 9 – Poz. 5931


		2012-11-13T13:24:01+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




